
Kampagne skal  tale de spiseforstyrredes sag                        
PS Landsforening er klar med en kampagne, der skal give bedre behandlingsmuligheder for de spiseforstyrrede. 
Mandag tager Erna. Poulsen og Co. til København for at tale de spiseforstyrredes sag  

Af Allan Damgaard NØRRE NISSUM: PS Landsforening tager på mandag hul på en kampagne, 
der gerne skulle give bedre behandlingsmuligheder til de spiseforstyrrede. PS Landsforening er 
en forening for pårørende til spiseforstyrrede. Landsforeningen havde den 22. november en 
konference på Christiansborg, hvor der både var politikere og repræsentanter fra det offentlige 
og private behandlingssystem til stede.  

- På konferencen blev vi opfordret til at lave en opfølgning, og det gør vi nu i form af denne 
kampagne. Vi har fået masser af respons på konferencen, og det gælder om at smede, mens 
jernet er varmt, siger  

 

På konferencen blev vi opfordret til 
at lave en opfølgning, og det gør vi 
nu i form af denne kampagne.  

      Vi har fået masser af respons på 
      konferencen, og det gælder om 
      at  smede, mens jernet er varmt.  
       ERNA POULSEN FORMAND FOR PS LANDSFORNING  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Formanden for PS Landsforening, Erna Poulsen fra Nørre Nissum.  

På mandag tager Erna Poulsen og flere andre medlemmer af landsforeningen til København 
for at skyde kampagnen i gang. De er på Rådhuspladsen fra kl. 15.00 til 17.00, hvor de deler 
kort ud.  

  
Kortene skal så sendes til socialminister Eva Kjer Hansen og indenrigs- og sund· 

hedsminister Lars Løkke Rasmussen. Interesserede opfordres til at sende fire kort. To til 
ministrene, og to til formand Erna Poulsen. Hun samler så alle kortene og afleverer dem på en 
gang til de to mini· stre. Samtidig giver det hende mulighed for at følge med i, hvor mange 
kort der tilflyder de to ministre.  

På kortet tilkendegiver underskriverne, at behandlingen af de spiseforstyrrede langt fra er 
god nok i dagens Danmark. Det er især samspillet mellem det offentlige og det private 
behandlingssystem, der ik· ke fungerer.  

- Der er op til et års ventetid på behandling af alvorlig anoreksi eller anden spiseforstyrrelse i 
det offentlige system.  

  
Samtidig er der tomme pladser i det private system, fordi kommUnerne ikke vil betale for en 

behandling der. Det er grotesk. Så må borgerne åbenbart hellere dø eller blive kronisk syge, 
siger Erna Poulsen.  

Ved mandagens startskud på Rådhuspladsen vil PS Landsforening mødes med 
repræsentanter fra både offentlige og private behandlingssteder. De vil få udleveret en bunke 
kort, som de kan uddele til deres brugere og kontakter i øvrigt.  



j{ampagnen løber til udgangen af januar. damm@bergske.dk  
  
Artikel fra Lemvig Folkeblad af Allan Damgård, billed af fotograf Johan Gadegaard
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